
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00030415- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La RD-2025-23-E-UNC-DEC#FFYH que autoriza el dictado de cursos de Posgrado del
primer cuatrimestre de 2025 y sus correspondientes designaciones docentes; y

CONSIDERANDO:

Que se identificaron errores involuntarios de tipeo en los Artículos 4º y 5º;

Que la Directora de la carrera Maestría en Pedagogía Mgter. Patricia Mercado presentó nota
de solicitud de rectificación;

Que corresponde dar lugar a lo solicitado;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: RECTIFICAR el Artículo 4º de la RD-2025-23-E-UNC-DEC#FFYH, para que:

donde dice: “DESIGNAR a Prof. Natalia Gonzalez en el dictado del curso Taller de asesoramiento y
gestión pedagógica II, a desarrollarse en el primer cuatrimestre de 2025 con una carga horaria de
40 horas”.

diga: “DESIGNAR a Prof. Natalia Gonzalez como docente responsable en el dictado del curso
“Taller de asesoramiento y gestión pedagógica II”, a desarrollarse en el primer cuatrimestre
de 2025 con una carga horaria de 40 horas”.

ARTÍCULO 2º: RECTIFICAR el Artículo 5º de la RD-2025-23-E-UNC-DEC#FFYH, para que:

donde dice: “DESIGNAR a Prof. Marcela Pacheco, Prof. Jorgelina Yapur y Prof. Jessica Arévalo en
el dictado del curso Taller de asesoramiento y gestión pedagógica II, a desarrollarse en el primer
cuatrimestre de 2025 con una carga horaria de 40 horas”.



diga: “DESIGNAR a Prof. Marcela Pacheco, Prof. Jorgelina Yapur y Prof. Jessica Arévalo
como docentes responsables en el dictado del curso "Perspectivas teórico-metodológicas
en investigación educativa”, a desarrollarse en el primer cuatrimestre de 2025 con una carga
horaria de 30 horas”.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

t.r.


	fecha: Jueves 20 de Febrero de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-64-E-UNC-DEC#FFYH
		2025-02-18T13:28:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-20T00:42:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-20T00:42:08-0300
	GDE UNC




